
 
 

Servizio Strutture Territoriali  

Settore Lep, Servizi e Governance delle politiche del lavoro 

 Pag. 1 di 5 

                                                
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
                                                  

N° 536 ASPAL DEL 26/07/2016 

 
 
Adottata ai sensi del regolamento per l’adozione delle determinazioni dirigenziali approvato con la Determina D.G. n°  
334  del  31.05.2016. 
 

 

OGGETTO: Approvazione graduatorie finalizzate all’assunzione di differenti unità lavorative, a tempo determinato 

presso il  Cantiere Comunale Finalizzato all’occupazione annualità 2016 Servizi Estivi Turistici e di supporto alla 

balneazione, Comune di Tertenia.. 

 

 
 

   IL  DIRETTORE DEL SERVIZIO 

 

VISTO lo Statuto Speciale della Regione Autonoma della Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la Legge regionale 17 maggio 2016, n. 9, recante “Disciplina dei servizi e delle politiche per il 

lavoro”; 

VISTO l’art. 10 della Legge Regionale 17 maggio 2016 n.9 che istituisce l’Agenzia sarda per le politiche 

attive del lavoro, quale organismo tecnico della Regione dotato di personalità giuridica, di 

autonomia organizzativa, amministrativa, patrimoniale, contabile; 

VISTA la DGR n. 37/11 del 21.06.2016 che approva in via definitiva lo Statuto dell’Agenzia sarda per le 

politiche attive del lavoro già approvato in via preliminare con la DGR n. 36/5 del 16.06.2016 e 

dispone ai sensi dell’art.40 della L.R. 9/2016 che l’ASPAL subentra senza soluzione di 

continuità nella titolarità di tutti rapporti giuridici e passivi della sostituita Agenzia regionale per il 

lavoro di cui all’art. 15 della L.R. 20/2005; 

VISTO l’art.40 della L.R. 9/2016, che dispone che l’Agenzia sarda per le politiche attive del lavoro 

assume il ruolo, i compiti, le funzioni e il personale dell’Agenzia regionale per il lavoro e 

all’art.45 l’abrogazione della Legge regionale 5 dicembre 2005, n. 20; 

VISTO l’art. 45 della Legge regionale 17 maggio  2016, n. 9, che abroga la Legge regionale n. 20 del 

2005; 

VISTO l’articolo 25, lett. b) della L.R. 13 novembre 1998 n. 31, recante “Compiti del Direttore di 

servizio”; 

VISTA la DGR n.40/2 del 14.10.2014 così come modificata dalla sopracitata DGR 37/11 del 2016 con 

la quale viene nominato Direttore dell’Agenzia il Dott. Massimo Temussi; 



   
 
Servizio Strutture Territoriali  

 
Settore Lep, Servizi e Governance delle politiche del lavoro  

 

 

 
Pag. 2 di 5 

 
DETERMINAZIONE DIRETTORE DEL SERVIZIO 
N. 536 DEL 26/07/2016 /ASPAL  

 
 

VISTA la Determinazione n. 31/ARL del 10.03.2016 con la quale viene approvato il Piano annuale delle 

attività 2016 dell’Agenzia regionale per il lavoro di cui all’art. 17, comma 1, della L.R. 20/2005; 

VISTA la nota prot. 636/GAB del 04.04.2016 (ns. prot. n. 6411 del 04.04.2016) con la quale 

l’Assessore del Lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale dispone 

l’approvazione del Piano delle attività 2016, approvato dal Direttore dell’Agenzia con la 

Determinazione n. 31/ARL del 10.03.2016; 

VISTA la deliberazione n. 62/10 del 09.12.2015 con la quale la Giunta regionale approva, ai sensi 

dell’art. 1, comma 4, della L.R. n. 38/2013, la dotazione organica dell’Agenzia regionale per il 

lavoro e l’istituzione di quattro strutture organizzative di secondo livello (Servizi), così come 

illustrato nell’allegato alla stessa deliberazione; 

VISTA  la Determinazione n. 125/ARL del 02.05.2016 con la quale si acquisisce in comando, presso 

l’Agenzia regionale per il Lavoro, la Dott.ssa Maria Gesuina Demurtas e con la quale viene 

conferito alla medesima l’incarico di Direttore del Servizio Logistica ed Informatica; 

 VISTA la Determinazione n. 332/ASPAL del 26.05.2016 con la quale viene conferito alla Dott.ssa Maria 

Gesuina Demurtas l’incarico ad interim di Direttore del Servizio Strutture Territoriali; 

VISTA la Determinazione D.G. n.334/ASPAL del 31.05.2016 con la quale vengono attribuite ai Dirigenti 

dell’ASPAL le funzioni previste dall’art.4 del D.Lgs n.165/2001 e s.m.i.; 

VISTO  l’art.11 dello Statuto che prevede che l’ASPAL sia organizzata in Direzione generale e Servizi, 

così come regolamentato dal Titolo II della L.R. n.31 e s.m.i.;  

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 36/7 del 16.06.2016 recante “Approvazione 

preliminare Organizzazione e dotazione organica della Agenzia Sarda per le politiche attive del 

lavoro” ed approvati in via definitiva con Deliberazione della Giunta regionale n. 37/12 del 

21.06.2016, con la quale sono stati istituiti sette Servizi così come illustrati nell’Allegato alla 

medesima Deliberazione; 

VISTO  il Piano di Subentro ex art. 36 L.R.9/16 recante la “Disciplina dei servizi e delle politiche per il 

lavoro” approvato in via definitiva con D.G.R. n° del 39/1 del 30.6.2016, ed in particolare le 

determinazioni relative al  trasferimento delle funzioni a suo tempo in carico alle Amministrazioni 

Provinciali ed ex CSL ora svolte dall’ASPAL; 

VISTA  la Disposizione di Servizio prot. n. 2016/11657 del 14/07/2016 a firma del Direttore ad interim 

del Servizio Strutture Territoriali, Dott.ssa Maria Gesuina Demurtas, che fornisce indicazioni 

sulla gestione provvisoria dei procedimenti già in capo alle Amministrazioni provinciali/ ed ex 

CSL, nelle more della completa attuazione del piano di subentro; 



   
 
Servizio Strutture Territoriali  

 
Settore Lep, Servizi e Governance delle politiche del lavoro  

 

 

 
Pag. 3 di 5 

 
DETERMINAZIONE DIRETTORE DEL SERVIZIO 
N. 536 DEL 26/07/2016 /ASPAL  

 
 

VISTO il D.Lgs. del 10 Aprile 2001 n. 180 recante "Norme di attuazione dello statuto speciale della 

Regione Sardegna recante delega di funzioni amministrative alla Regione Sardegna in materia 

di lavoro o servizi all'impiego"; 

VISTO il Decreto Legislativo 19 dicembre 2002, n. 297, recante disposizioni modificative e correttive 

del decreto legislativo 21 aprile 2000, n. 181, recante norme per agevolare l'incontro tra 

domanda e offerta di lavoro, in attuazione dell'art.45 comma 1 , lettera a) della legge 17 maggio 

1999, n. 144; 

VISTA  la L.R. n. 20 del 2005 e, in particolare, l'articolo 14, comma 5 il quale stabilisce che gli Enti 

Pubblici possano avvalersi dei Centri dei Servizi per il Lavoro, previa sottoscrizione di apposita 

convenzione, per le attività di preselezione dei candidati nell'ambito delle procedure concorsuali 

e selettive per l'accesso al lavoro; 

VISTA  la Legge Regionale n. 6 del 15 marzo 2012 art.5, che indica i destinatari e la natura dei progetti 

previsti dalla Legge Regionale n.11/1988 art.94; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Regionale n. 50/54 del 21/12/2012, avente ad oggetto “Definizione 

dei criteri e delle modalità di assunzione dei lavoratori da impiegare nei cantieri comunali 

previsti dalla L.R. n.11/1988, art.94”; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Regionale n. 33/19 del 08/08/2013, avente ad oggetto “Definizione 

dei criteri e delle modalità di assunzione dei lavoratori da impiegare nei cantieri comunali 

previsti dalla L.R. n.11/1988, art. 94. Integrazione alla Deliberazione della Giunta Regionale 

n.50/54 del 21.12.2012.”, con la quale sono state apportate alcune integrazioni alla 

Deliberazione di cui al punto precedente; 

RICHIAMATA: La Determinazione n.579  del 16.06.2016   del Responsabile del Servizio Lavoro e Politiche 

Sociali della ex Provincia Ogliastra, di approvazione dell’Avviso pubblico per l’avviamento a 

selezione delle seguenti figure professionali, finalizzato all’assunzione a tempo determinato 

presso il Cantiere Comunale di Tertenia ; 

                                      N.2  addetti al servizio antincendio- Codice Istat 5.4.8.4.2.1.- Tempo determinato mesi due- 

Full-time 39 ore settimanali-CCNL Cooperative agricole-area 2- Servizi antincendio; 

                                      N.3 Bagnini - Codice Istat 5.4.8.7.0.4.-Tempo determinato mesi uno –Full-time 38 ore 

settimanali –CCNL  Cooperative sociali –livello A2- Servizio di supporto alla balneazione; 

                                      N.2 impiegato amministrativo- Codice Istat 4.1.1.2.0.6- Tempo derteminato mesi uno - Part-

time 24 ore settimanali –CCNL  Cooperative sociali – livello D1 – Servizio turistico “info point”; 



   
 
Servizio Strutture Territoriali  

 
Settore Lep, Servizi e Governance delle politiche del lavoro  

 

 

 
Pag. 4 di 5 

 
DETERMINAZIONE DIRETTORE DEL SERVIZIO 
N. 536 DEL 26/07/2016 /ASPAL  

 
 

                                      N.1 Idraulico- Codice Istat 6.1.3.6.1.2. – Tempo determinato mesi due circa- Full-time 38 ore 

settimanali- CCNL cooperative sociali di tipo b – livello 2°- Servizio antincendio; 

                                      N.1 Conducente autobotte- Codiece Istat 7.4.2.3.0.7.-possesso patente b –Tempo 

determinato mesi due circa- Full-time 39 ore settimanali – CCNL Cooperative agricole- 

Qualificato servizio antincendio; 

DATO ATTO          che nei termini previsti sono pervenute presso il Centro de Servizi per il Lavoro ai fini 

dell’inserimento nelle       graduatorie per l’avviamento a selezione n.12 domande; 

ATTESO                   che dall’attività istruttoria è emerso quanto segue: 

N. 8 domande rigettate in quanto pervenute da parte di soggetti non in possesso dei requisiti 

previsti nell’avviso pubblico di selezione Prot. Sil n. 14400 del 21.07.2016  e ai sensi della 

deliberazione G.R. N.5054  del 2012  e n. 33/19 del 2013 come precisato nell’elenco degli 

esclusi; 

                                  N. 4  lavoratori non hanno presentato nei termini previsti, la certificazione ISEE pertanto sono 
penalizzati con 

la detrazione di venticinque punti; 

DATO ATTO         che le graduatorie sono state elaborate ai sensi della Deliberazione della Regione Sardegna 
n.15/12 del    30.03.2004,  della L.R. n.5, della Deliberazione di Giunta Regionale n. 50/54 del 
21.12.2012 e n. 33/19 del 08.08.2013; 

ACCERTATA           la regolarità dell’istruttoria e l’assenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art.6/bis legge 
241/1990 e del vigente  Piano di prevenzione della corruzione; 

RILEVATO CHE:       Per il profilo di Impiegato amministrativo (da adibire al Servizio info-point), non sono pervenute 
domande  

                                  di candidatura corrispondenti alla richiesta;  Per il profilo di bagnate di salvataggio sono 
pervenute : 

                                      N. 2 domande di candidatura di cui n.1 in possesso dei requisiti corrispondenti alla richiesta e 
n.1 priva dei  requisiti corrispondenti alla richiesta; 

                                  Per il profilo  di idraulico, non sono pervenute domande di candidatura corrispondenti alla 
richiesta; 

DATO ATTO              che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico 
finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;    

 

Per le motivazioni esposte in premessa 

 



   
 
Servizio Strutture Territoriali  

 
Settore Lep, Servizi e Governance delle politiche del lavoro  

 

 

 
Pag. 5 di 5 

 
DETERMINAZIONE DIRETTORE DEL SERVIZIO 
N. 536 DEL 26/07/2016 /ASPAL  

 
 

DETERMINA 

Art. 1)  Di approvare,  le allegate graduatorie Prot. SIL nn.14423-14424-14425  del 21.07.2016 per l’avviamento a 

selezione, presso il Cantiere di Tertenia, annualità 2016, Servizi estivi, n. 2 (due) addetto servizi 

antincendio - Codice Istat 5.4.8.4.2.1. - n. 1 (uno) Bagnino, – Codice Istat  5.4.8.7.0.4 –  n.1 (uno) 

Conducente autobotte - Codice 7.4.2.3.0.7.-  nonchè l’allegato Elenco delle autocandidature escluse, prot. 

SIL n. 14400 del 21.07.2016;    

 

Di dare atto che : 

Il Centro per l’impiego provvede alla pubblicazione delle graduatorie sul S.I.L Sardegna; 

l’ASPAL trasmette la presente al Servizio Comunicazione Istituzionale della Presidenza per la pubbl icazione sul sito 
della RAS;  

Il Centro per l’impiego trasmette copia della graduatoria all’ente richiedente per i provvedimenti di competenza. 

 

Di stabilire che avverso il presente provvedimento è ammesso: 

ricorso in via giurisdizionale al TAR entro sessanta giorni dell’emanazione dell’atto impugnato o in alternativa ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni. 

 

 
 

Il Dirigente ad Interim del Servizio Strutture Territoriali 

           F.to Dott.ssa Maria Gesuina Demurtas  

 

 
 
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento/Referente CPI  
F.to Dott.ssa Francesca Secci 
 
Il Coordinatore del Settore Lep, Servizi e Governance delle politiche del lavoro 
Dr. Enrico Garau 
 
Allegati Graduatoria di avviamento a selezione; elenco esclusi  


